
Contacto

Teléfono 956696200
Fax 956174579
Correo Electrónico oficinacontratacion@lalinea.es

Dirección Postal

Pl. J. García Cabreros, S/N
(11300) La Línea de la Concepción España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 46/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Línea de la Concepción
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalinea.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tres módulos vestuarios para personas con movilidad reducida
fabricados en madera para las playas del municipio de La Línea de la Concepción

Suministro de tres módulos vestuarios para personas con movilidad reducida fabricados en madera para lasDescripción 
playas del municipio de La Línea de la Concepción
Valor estimado del contrato 66.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.000 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
03419100 - Productos de madera.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Mediante documento suscrito con fecha 16 de septiembre de 2024, se suscribe contrato administrativo entre el Excmo.
Ayuntamiento de La Línea de la C. y la mercantil "Maderas Impregnadas para el Exterior, SL", para la ejecución del
contrato de suministro referenciado

http://www.lalinea.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AMVPhrNJ%2BMw%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MADERAS IMPREGNADAS PARA EL EXTERIOR, S.L.
NIF B72226020
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Huerta Alta, 62B
(11130) CHICLANA DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +034 956158075
Correo Electrónico administracion@polancomadera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.877,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 46/24
Fecha de Formalización 16/09/2024

Contrato

CONTRATO 46-24 Polanco.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hd8
dvWdPa5jlGXWrKDqlJcjvzChnJV%2BRbqbcxcg7qQNBHum0gg/acUcDr9yRBPy6FAcdNKQ3uvxaEvven9kNVEOFV%2BQ3P
oKFotRBiuw%2BesLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/10/2024

Motivación

Motivación Mediante Decreto de la Alcaldía de 6 de agosto de 2024, notificado el 27 de agosto de 2024, se adjudica el
presente contrato a la mercantil "Maderas Impregnadas para el Exterior, SL", al haber resultado propuesta como
adjudicataria por la Mesa de Contratación, habiendo aportado la documentación en orden a la adjudicación del contrato en
tiempo y forma
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=l3%2B6/QNuQ/sruREQZWmMdK5FSjsci949rfBbeQ8/CFQa7EFmQZ1qjdWv3Uhko4z7n9XpgvA%2BJaxcJdUYDYXGZtPew3jKTmN7D77SftSdtUdJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hd8dvWdPa5jlGXWrKDqlJcjvzChnJV%2BRbqbcxcg7qQNBHum0gg/acUcDr9yRBPy6FAcdNKQ3uvxaEvven9kNVEOFV%2BQ3PoKFotRBiuw%2BesLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hd8dvWdPa5jlGXWrKDqlJcjvzChnJV%2BRbqbcxcg7qQNBHum0gg/acUcDr9yRBPy6FAcdNKQ3uvxaEvven9kNVEOFV%2BQ3PoKFotRBiuw%2BesLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hd8dvWdPa5jlGXWrKDqlJcjvzChnJV%2BRbqbcxcg7qQNBHum0gg/acUcDr9yRBPy6FAcdNKQ3uvxaEvven9kNVEOFV%2BQ3PoKFotRBiuw%2BesLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala reuniones Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza J. García Cabreros, s/n
(11300) La Línea de la Concepción España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 09:30 horas
El día y hora de la apertura de las ofertas es
estimativo, por lo que cualquier cambio se comunicará
a través de este medio

Contacto

Teléfono 956696200
Correo Electrónico oamr@lalinea.es

Dirección Postal

PLAZA J. García Cabreros
(11300) La Línea de la Concepción España

Precio de la oferta más baja 57.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.200 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de La Línea de la Concepción
Sitio Web https://sedeelectronica.lalinea.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Se amplia el plazo de presentación de ofertas hasta el día 24 de julio de 2024 a las 14 horas, a la vista
del fallo en la plataforma de contratación el día 23 de julio de 2024

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

https://sedeelectronica.lalinea.es/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oVclnd96YVzE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014173651 |  2024-000978638 | Tue, 17 Sep 2024 09:19:48:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
613058173139305947337899776586191782 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oVclnd96YVzE6P%2FuLemXRw%3D%3D

